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Rapporto in nuova veste
Semplicità grazie a chiarezza e rinuncia

Descrizione L‘ordinazione di analisi di laboratorio e la consultazione 
dei rapporti avvengono al giorno d‘oggi per lo più  
con mezzi elettronici. Per l‘ordinazione tramite formula-
rio di richiesta, le etichette per compilare il formulario  
e per l‘identificazione dei campioni sono stampate  
dal sistema informatico dello studio medico, tranne rare 
eccezioni. Per questo motivo il nuovo rapporto di 
laboratorio non contiene più le etichette.
Inoltre l‘intestazione del rapporto è stata rielaborata 
completamente, semplificata e modificata. L‘utilizzo di 
tecnologie d‘avanguardia rende possibile una genera-
zione dei rapporti più rapida e offre la base per uno 
sviluppo continuo come l‘integrazione di elementi 
grafici e di curve di profilo.

FORM
FOLLOWS
FUNCTION

Cambiamenti La testata del rapporto è stata rielaborata completamente e si presenta in tre colonne.

Paziente Richiesta Destinatario del rapporto

Cognome Nome
Indirizzo
Data di nascita / sesso
N. paziente
Vio-N.

N. richiesta
N. cliente
Materiale
Ricezione
N. caso
Referenza
Copia

Indirizzo

Per facilitare l’interpretazione i risultati al di fuori dell‘ambito di riferimento non sono più 
contrassegnati con * bensì con ↑ o ↓ (in modo analogo a v-consult® e App Viollier).

Vantaggi •	Presentazione sinottica e chiara

•	L‘essenziale percepito con un colpo d‘occhio

•	Generazione del rapporto più rapida

•	Base tecnologica per nuove funzionalità

Disponibilità Fra breve in v-consult® e nell’App Viollier, in forma elettronica come scheda PDF tramite 
v-box®, MedNet e e-mail come pure in forma cartacea.

→ vedi esempio di rapporto sul retro

Maggiore 

 rilevanza
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Paziente Richiesta

Esempio, Marco N. richiesta 001/00.054.957
Via Esempio 5 N. cliente 55140
6900 Lugano Materiale 1, 4

Ricezione 28.08.2019 / 11:07
N. caso 0000222
Referenza MuHa010150

Copia
Dr. med. Mario Test

Data del prelievo
Ora del prelievo
N. di richiesta

26.10.2018
08:46

00.054.952

09.02.2019
10:13

00.054.953

17.02.2019
09:42

00.054.954

23.02.2019
08:07

00.054.955

05.03.2019
09:13

00.054.956

28.08.2019
08:25

00.054.957

ANALISI RISULTATO Unità Referenza

Point of Care Testing

Ematologia

Coagulazione

Quick 98 % 70 – 100

INR 1.0

Metabolismo

Proteina C-reattiva < 5.0 46 ↑ 32 ↑ 13 ↑ 7.0 ↑ < 5.0 mg/L < 5.0

HbA1c (immunologica) 7.3 ↑ 5.4 % < 6.1

Coagulazione

D-dimeri (quantitativi) 422 μg/L < 500

Metabolismo

Creatinina 55 59 μmol/L < 104

GFR (CKD-EPI) 107 109 mL/min/1.73m2 > 60

AST (GOT) 29 105 ↑ 88 ↑ 82 ↑ 52 ↑ 36 U/L < 41

ALT (GPT) 32 98 ↑ 102 ↑ 69 ↑ 64 ↑ 31 U/L < 41

Gamma-GT 48 124 ↑ 97 ↑ 66 ↑ 49 46 U/L < 50

Acido metilmalonico 416 ↑ 202 nmol/L 73 – 271

Vitamina B12, attiva (Holo-Tc) 28 ↓ 86 pmol/L > 40

vedere commento 1.

Commento

1.  Vitamina B12, attiva: il referto è compatibile con una carenza funzionale o clinica in vitamina B12.

Dr. med. Esempio
Via Norma 14
6900 Lugano
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